[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 августа 2016 года                                                                                                                № 2040
О внесении изменений в постановление

администрации города Югорска
от  22.06.2016 № 1474
«Об утверждении Правил
внутреннего трудового распорядка
для работников администрации
города Югорска»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.06.2016 № 224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 22.06.2016 № 1474 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка для работников администрации города Югорска» следующие изменения:

1.1. В разделе II:

1.1.1. Абзац третий подпункта «е» пункта 2.5  изложить в следующей редакции:

«Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются решением Думы города Югорска на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.».

1.1.2. В подпункте «а» пункта 2.6  слова «по роспись» заменить словами «под роспись».

1.2. В подпункте 7 пункта 3.4 раздела III слова «настоящим Кодексом» заменить словами «Трудовым кодексом Российской Федерации».

1.3. В абзаце двенадцатом пункта 4.2 раздела IV слова «настоящим Кодексом» заменить словами «Трудовым кодексом Российской Федерации».

1.4. Предложение второе абзаца седьмого пункта 5.1 раздела V изложить в следующей редакции:

«При этом под рабочим местом понимается место, где работник должен находиться или куда ему необходимо прибыть в связи с работой и которое прямо или косвенно находится под контролем работодателя (представителя нанимателя).».

1.5. Абзац пятый пункта 6.4 исключить.

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы города Югорска                                                                                                      С.Д. Голин

«В регистр»